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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, DEL PROCESO DE
SELECCION MEDIANTE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2025-CS-
MPM DERIVADO DE LA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2025-
CS-MPM — ADQUISICION DE ALIMENTOS CONSERVA DE PESCADO EN

ACEITE VEGETAL, AZUCAR RUBIA Y ACEITE VEGETAL COMESTIBLE -
PANTBC.

En la ciudad de Iquitos, en la oficina de la Sub Gerencia de Logistica y Control
Patrimonial de la Municipalidad Provincial de Maynas, sito en Calle Echenique N° 350,
siendo las 10:00 horas del 03/07/2025, se reune el Comité de Seleccion designado
mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 234-2025-GM-MPM, de fecha
31/03/2025, para desarrollar el proceso de seleccién mediante ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°® 006-2025-CS-MPM DERIVADO DE LA SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 001-2025-CS-MPM — ADQUISICION DE ALIMENTOS CONSERVA
DE PESCADO EN ACEITE VEGETAL, AZUCAR RUBIA Y ACEITE VEGETAL
COMESTIBLE - PANTBC; presidido por JOSE ALVARO GARCIA TORRES en su
condicion de Presidente del Comité de Seleccién, los miembros titulares ASTRID
STEPHANIE CAVALLIER MARTINEZ Y CARLOS FRANCISCO DIAZ FLORES, con el
fin de realizar la APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAR LA BUENA PRO al presente proceso de seleccion.

Acto seguido el Comité de Seleccién a ingresado a la plataforma del SEACE 3.0 para
verificar el procedimiento de registro de participantes via electrénica, en el que se
constata que se registraron validamente los participantes que a continuacién se detalla:

f s e w— - el P A L L S tuicadisie bkl e e S A e e F T L st dearbn i mtin, e el e b A e

Proveedor con

1 1 RUC 20502510470 BELTRAN PERU E.L.LR.L. 23/06/2025 valido
| . Proveed . X

(2 RESCOTESR 20567128874  COMERCIAL IMPORTADORA LA MONTAREZA S.A.C. 18/06/2025 valido
| Proveedor con -
'3 e 20602639534 TRIADA FOODS 5.A.C. 23/06/2025 Valido
Py d i 3

i% RL'L"“ Or€O™ 20602735138 INVERSIONES GENERALES AROSTEGUI S.R.L. 29/06/2025 vilido

Proveedor con

5 RUC 20608368508 PIONERO ALIMENTARIO E.LR.L. 29/06/2025 Valido

Proveedor con

6 RUC 20608886622 INVERSIONES DIALCA S.A.C. 20/06/2025 Valido

Proveedor con

17 RUC 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.L.R.L. 27/06/2025 valido

T registros encontrades, mostrando 7 regisiro(s). de 13 7, Pagina1f 1.

De la revision de la actividad: presentacion de ofertas via electrénica en el SEACE; en la
fecha de presentacién programada, para el item CONSERVA DE PESCADO EN
ACEITE VEGETAL del proceso de seleccion ADQUISICION DE ALIMENTOS
CONSERVA DE PESCADO EN ACEITE VEGETAL, AZUCAR RUBIA Y ACEITE
VEGETAL COMESTIBLE - PANTBC, presentaron sus ofertas los siguientes postores:

0567128874 COMERCIAL TMPORTADORA LA MONTAREZASAC,  30/06/2025 102507 20567128874 30/06/2005 15:47:36 Enviado Valido
2 20502510470  BELTRAN PERU ELRL 0/06/2035 160858 2052510470 30/06/205 161056 Enviado Valido
2 regats enconirados, rostando 2 egisels de 13 2 Figna 1 1.
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1. ADMISION DE LAS OFERTAS

POSTOR N°01: COMERCIAL IMPORTADORA LA MONTANEZA S.A.C.

El postor a la fecha de revisiéon de su oferta no se encuentra inhabilitado ni impedido de
contratar con el Estado.

A continuacién, el Comité de Seleccion, procede a la apertura de la oferta presentada
electronicamente a través del SEACE por el Postor N° 1. COMERCIAL IMPORTADORA
LA MONTANEZA S.A.C., para el item: CONSERVA DE PESCADO EN ACEITE
VEGETAL del proceso de seleccion ADQUISICION DE ALIMENTOS CONSERVA DE
PESCADO EN ACEITE VEGETAL, AZUCAR RUBIA Y ACEITE VEGETAL
COMESTIBLE - PANTBC; acto seguido, se procede a la revisidén de los documentos de
presentacién obligatoria de acuerdo a lo indicado en el sub numeral 2.2.1.1, numeral
2.2, Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas, y de conformidad con
el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento del TUO de la Ley N° 30225 — Ley de
Contrataciones del Estado (vigente al momento de la convocatoria); y se determina si la
oferta responde de manera integral a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de
las Especificaciones Técnicas solicitados; de no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida, por lo que, a continuacion, se detalla el resultado obtenido:

CUADRO COMPARATIVO N° 01 - ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA VEEgﬁfﬁgﬁgE'— SR
SI CUMPLE
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (PRESENTA ANEXO N° ADMITIDA
1)
SI CUMPLE
b) Documento que acredite la representaciéon de quien (PRESENTA ADMITIDA
suscribe la oferta. CERTIFICADO DE
VIGENCIA)
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del o GNP E .
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) . (PRESENT';)ANEXO N ADMITIDA
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las 5| CUMPLE .
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 (PRESENT%ANEXO N ADMITIDA
del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Otras condiciones segun el objeto contractual, de ser el
caso, para la admisibilidad de la oferta del proveedor:
- Carta de compromiso de cambio del producto de mala
calidad, en un plazo no mayor a 24 horas de haber recibido
la notificacion por parte de la entidad.
- Declaracion jurada autorizando a la Municipalidad :
Provincial de Maynas para realizar supervisiones S| CUMPLE
inopinadas (inspeccion, muestreo o andlisis, entre otros) (Presenta cartas de
durante la ejecucion contractual, a través de su personal o Compromiso y
terceros designados por la municipalidad provincial de dec'arac'%”esljurb?dtas de
Maynas, con la finalidad de verificar las condiciones de contf:;i;fe; gci)djoesi. e ADMITIDA
almacenamiento, transporte y cumplimiento de las literal e) del numeral 2.2.1.
especificaciones técnicas de alimentos, comprende el Documentacién de
recojo de informacion fotografica y/o audiovisual. Presentacion Obligatoria,
de las Bases Integradas
- Declaracion Jurada suscrita por el representante legal del
postor, indicando si es Fabricante o Distribuidor. En caso
de ser Distribuidor, se debera presentar una Carta donde
se indiqgue que es un Distribuidor autorizado por el
Fabricante del producto que se distribuye, asi como, el
Distribuidor debera presentar una Carta de Compromiso
del Fabricante del Producto.
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- Declaracion jurada indicando que los alimentos se
transportan de manera que se prevenga su contaminacion
o alteracion, para tal propdsito se cumplira lo establecido
en los articulos 75°, 76° y 77° del Decreto Supremo N°
007-98-SA y sus modificaciones o normas equivalentes
vigente que sustituya. La Municipalidad Provincial de
Maynas verificara el cumplimiento a través del personal
que designe.
- Declaracion jurada indicando la procedencia y marcas de
cada bien ofertado.
- Declaracion jurada comprometiéndose en caso se
adjudicado con la buena pro, se comprometa a entregar
los documentos obligatorios en cada entrega del producto.
S| CUMPLE
f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) (PRESENTA ANEXO N° ADMITIDA
. 4
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, (Anexo NO CORRESPONDE _
N° 5) (NO ES CONSORCIOQ)
; : S| CUMPLE
h) El precio de la oferta enOSOLES. Adjuntar (PRESENTA ANEXO N° ADMITIDA
obligatoriamente el Anexo N° 6. 6)

Acto seguido el Comité de Seleccion indica que la oferta del postor COMERCIAL
IMPORTADORA LA MONTANEZA S.A.C., para' el presente item, CUMPLE con los
documentos requeridos para la admision de su oferta. Por lo tanto, declara que la oferta
se considera ADMITIDA.

POSTOR N°02: BELTRAN PERU E.L.R.L.

El postor a la fecha de revision de su oferta no se encuentra inhabilitado ni impedido de
contratar con el Estado.

A continuacion, el Comité de Seleccién, procede a la apertura de la oferta presentada
electronicamente a través del SEACE por el Postor N° 2. BELTRAN PERU E.I.R.L., para
el item: CONSERVA DE PESCADO EN ACEITE VEGETAL del proceso de seleccion
ADQUISICION DE ALIMENTOS CONSERVA DE PESCADO EN ACEITE VEGETAL,
AZUCAR RUBIA Y ACEITE VEGETAL COMESTIBLE - PANTBC; acto seguido, se
procede a la revisién de los documentos de presentacion obligatoria de acuerdo a lo
indicado en el sub numeral 2.2.1.1, numeral 2.2, Capitulo Il de la Seccién Especifica de
las Bases Integradas, y de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del
Reglamento del TUO de la Ley N° 30225 — Ley de Contrataciones del Estado (vigente al
momento de la convocatoria); y se determina si la oferta responde de manera integral a
las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas
solicitados; de no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida, por lo
que, a continuacion, se detalla el resultado obtenido:

CUADRO COMPARATIVO N° 01 - ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA VESE&?&%SEL e
SI CUMPLE
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (PRESENTA ANEXO N° ADMITIDA
; 1)
S| CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien (PRESENTA ADMITIDA
suscribe la oferta. CERTIFICADO DE
VIGENCIA)
e : S| CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del b NTA ANEXO N° ADMITIDA
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) (FRESE 2)

L2
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d) Declaracion jurada de cumplimiento de las PRESSI;S#AM:;I_EX oNe
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 ( 3) ADMITIDA
del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Otras condiciones segln el objeto contractual, de ser el
caso, para la admisibilidad de la oferta del proveedor: :
- Carta de compromiso de cambio del producto de mala
calidad, en un plazo no mayor a 24 horas de haber recibido
la notificacién por parte de la entidad.
- Declaracion jurada autorizando a la Municipalidad
Provincial de Maynas para realizar supervisiones
inopinadas (inspeccién, muestreo o analisis, entre otros)
durante la ejecucion contractual, a través de su personal o
terceros designados por la municipalidad provincial de
Maynas, con la finalidad de verificar las condiciones de
almacenamiento, ftransporte y cumplimiento de las
especificaciones técnicas de alimentos, comprende el
recojo de informacién fotografica y/o audiovisual. NO CUMPLE
.. . (No presenta cartas de
- Declaracion Jurada suscrita por el representante legal del compromiso y
postor, indicando si es Fabricante o Distribuidor. En caso |* declaraciones juradas de
de ser Distribuidor, se debera presentar una Carta donde acuerdo al objeto RECHAZADA
se indiqgue que es un Distribuidor autorizado por el contractual exigidos en el
Fabricante del producto que se distribuye, asi como, el | literal e) del numeral 2.2.1.
Distribuidor debera presentar una Carta de Compromiso preggﬁéﬁizﬂt%céﬂgaﬁaa
del Fabricante del Producto. de e Bases lntegradas’
- Declaracién jurada indicando que los alimentos se
transportan de manera que se prevenga su contaminacion
o alteracion, para tal propdsito se cumplira lo establecido
en los articulos 75°, 76° y 77° del Decreto Supremo N°
007-98-SA y sus modificaciones o normas equivalentes
vigente que sustituya. La Municipalidad Provincial de
Maynas verificara el cumplimiento a través del personal
que designe.
- Declaracion jurada indicando la procedencia y marcas de
cada bien ofertado.
- Declaracion jurada comprometiéndose en caso se
adjudicado con la buena pro, se comprometa a entregar
los documentos obligatorios en cada entrega del producto.
S1 CUMPLE
f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) (PRESENTA ANEXO N° ADMITIDA
4)
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, (Anexo |+ NO CORRESPONDE ;
N° 5) (NO ES CONSORCIQ)
NO CUMPLE

(PRESENTA ANEXO N°

h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar 6) Formato No
; 4 ; DA

obligatoriamente el Anexo N° 6. corresponde al Sistema de RECHAZA

Contratacion de las Bases

Integradas

Acto seguido el Comité de Seleccién indica que’la oferta del postor BELTRAN PERU
E.LR.L. para el presente item, NO CUMPLE con la presentacion de los documentos
exigidos segln lo establecido en el literal ) del numeral 2.2.1. Documentacién de
Presentacién Obligatoria, (folio 17) de las Bases Integradas.

Asimismo, no cumple con presentar el Anexo N° 06 conforme al formato establecido en
las bases integradas, el cual establece que, En caso de la contratacién de bienes bajo el
sistema a SUMA ALZADA incluir el siguiente anexo:
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ANEXO N"§

PRECIO DE LA OFERTA

Sefioreg
[CONSIGNAR ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE SELECCION,
SEGUN CORRESPONDA]

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]
Presente -

Es grato dirigirme & usied, para hacer de su conocimiento que. de acuerdo con las bases, mi oferia es
la siguiente: '

CONCEPTO PRECIO TOTAL

TOTAL

El mismo que difiere del formato presentado en el folio 29 de su oferta:

ANEXO N° &

PRECIO DE LA OFERTA

Senfores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nro. 004-
ELECTRONICA N° 001-2025-CS-MPM

Presente. -

2025-CS-MPM, DERIVADO DE LA SUBASTA INVERSA

Es grato dingirme a usted, parg hacer de su Forsaimie {
. = gralo aingirme @ usted. para hacer de su tonocimiento que. de ecuerde con las
Dases. mi oferta es ko siquients:

,- PRECIO | PRECIO |
CANTIDAD |UNITARIO S/.| TOTALS/. |

CONCEPTO

i
R E— 1

"CONSERVA DE PESCANO FN acFTE | oasri] 1

P] S

Se debe precisar que, la formulacion y presentacion de las ofertas en el marco de un
procedimiento de seleccién, es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de
manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o en
los documentos que lo integran deben ser asumidas por aquél, sin que los demas
competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia.

Asimismo, no corresponde subsanaciéon de la oferta de conformidad al articulo 60 del
Reglamento del TUO de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado (vigente al
momento de la convocatoria), toda vez que los referidos incumplimientos alteran el
contenido esencial de su oferta.

En tal sentido, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 73.2 del articulo 73 del
Reglamento de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado (vigente al
momento de la convocatoria), la oferta presentada por el postor BELTRAN PERU
E.LR.L.,, NO ES ADMITIDA.
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Il. EVALUACION DE LAS OFERTA

A continuacion, el Comité de Seleccion procede a la Evaluacion de la Oferta que fue
ADMITIDA, de conformidad con el articulo 74° numeral 74.1 y 74.2 del Reglamento del
TUO de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado (vigente al momento de la
convocatoria), y que esta cumpla con lo requerido en la seccion especifica de las Bases,
con el objeto de determinar el mejor puntaje, y el orden de prelacion, segun los factores
y el procedimiento de evaluacion enunciados en la seccion especifica de las bases;
obteniendo el siguiente resultado:

CUADRO COMPARATIVO N° 02 — FACTORES DE EVALUACION

Puntaje Factores de Bonificacion
“Iﬁ[“ Nombre o Razén Social del Postor Fiegn e s Ot Evaluagion REMYPE | Puntaje Total | Oréende
(Anexo N° 06) Precio Plazo de (Anexo N° 10) Prelacion
entrega
1 COMERCIAL IMPORTADORA LA S/ 472,307.70 80 20 5 105 ,
MONTANEZA SA.C. (Exonerado del IGV)

CUADRO COMPARATIVO N° 03 — PORCENTAJE OFERTADO EN RELACION AL
VALOR ESTIMADO - S/ 472,307.70

Postor Nombre o Razon Social del . Peorcentaje en Condicién de
N°® Postor Precio Oftmdd Relacion al VE la Oferta Estado
COMERCIAL  IMPORTADORA LA S/ 472,307.70 No Supera el
T | MONTAREZASAC. (Exonerado del IGV) 100.00 % VE VALIDO

lll. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido luego de culminada la evaluacion precedente, el Comité de Seleccion,
debe determinar si el postor que obtuvo el primer lugar segln el orden de prelacion
cumple con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo I, de
la Seccidon Especifica de las Bases y conforme a lo establecido en los numerales 75.1
del articulo 75 del Reglamento del TUO de la Ley.N°® 30225 - Ley de Contrataciones del
Estado (vigente al momento de la convocatoria), indicando como resultado lo siguiente:

Al postor que ocupo el primer lugar COMERCIAL IMPORTADORA LA MONTANEZA
S.A.C.,, se procede a la verificacion respectiva de los documentos requisitos de
calificacién que oferta, que corresponden a la Capacidad Legal (Habilitacion) y
Experiencia del Postor en la Especialidad, en el cual se obtiene el siguiente resultado:

CUADRO COMPARATIVO N° 04 — CALIFICACION DEL POSTOR

REQUISITOS DE CALIFICACION ACREDITACION RESULTADO

a) CAPACIDAD LEGAL S| ACREDITA

HABILITACION:
Reaquisitos: Presenta los siguientes documentos:
a) Protocolo Técnico del Registro Sanitario de Productos | = Copia de Protocolo Técnico del Registro

Pesqueros y Acuicolas (filete de Caballa Extra en Aceite Sanitario de Productos Pesqueros y

Vegetal) otorgado por el Organismo Nacional de Sanidad Acuicolas (filete de Caballa Extra en

Pesquera - SANIPES. Aceite’ Vegetal) otorgado por el Organismo
b) Protocolo Técnico de Habilitacion Sanitaria de Planta de Nacional de Sanidad Pesquera - CALIFICADA

Procesamiento Industrial, otorgado por el QOrganismo SANIPES a CORPORACION PESQUERA

Nacional de Sanidad Pesquera — SANIPES, vigente. APOLO S.A.C.
c) Constancia de Actividad por la venta de Productos de | = Copia de Protocolo Técnico de
Primera necesidad, Alimentos y Bebidas del postor. Habilitacion Sanitaria de Planta de

d) Sistema de gestion de seguridad alimentaria para la
elaboracion de conservas de pescado 1SO 22000 de la
planta de elaboracion de conservas.

e) Certificado Oficial Sanitario y de Calidad del Producto

Procesamiento Industrial, otorgado por el
Organismo Nacional de Sanidad Pesquera
— SANIPES, vigente, a CORPORACION
PESQUERA APOLC S.A.C.
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(que incluya prueba de esterilidad comercial), expedido | « Copia de Constancia de Actividad por la

por el SANIPES, indicando que el producto es Apto para venta de Alimentos, Bebidas y Tabaco.

consumo humano. e Copia de Certificado de Sistema de
Gestion de Seguridad Alimentaria para la
elaboracion de conservas de pescado 1SO
22000 de la planta de elaboracion de
conservas, a favor de CORPORACION
PESQUERA APOLO S.A.C.

+ Copia de Certificado Oficial Sanitario y de
Calidad del Producto (que incluye Informe
de Ensayo de esterilidad comercial),
expedido por el SANIPES, indicando que
el producto es Apto para consumo
humano.

De conformidad a lo evaluado precedentemente la oferta del postor COMERCIAL
IMPORTADORA LA MONTANEZA S.A.C., es CALIFICADA, la cual cumple con los
requisitos de calificacion de las bases integradas del procedimiento de seleccién.

IV. BUENA PRO

Acto subsiguiente el Comité de Seleccion por UNANIMIDAD, OTORGA LA BUENA PRO
del item CONSERVA DE PESCADO EN ACEITE VEGETAL del proceso de seleccion
ADQUISICION DE ALIMENTOS CONSERVA DE PESCADO EN ACEITE VEGETAL,
AZUCAR RUBIA Y ACEITE VEGETAL COMESTIBLE - PANTBC, al postor
COMERCIAL IMPORTADORA LA MONTANEZA S.A.C., con RUC N° 20567128874
con su precio ofertado de S/ 472,307.70 (Cuatrocientos Setenta y Dos Mil
Trescientos Siete con 70/100 Soles) sin .G.V.

CUADRO COMPARATIVO N° 05 — BUENA PRO

N° Nombre o Razén Social del Documen_tos Facﬁgres Requisitos de Orddeen ]5 risélg:i?i?e?zﬂ
O Postor Obligatorios Evaluacion Calificacion Prelacion de Seleccion
COMERCIAL IMPORTADORA 105
1 LA MONTANEZA SAC. ADMITIDA puntos ACREDITA 1 ADJUDICADO

Siendo las 11:30 horas del mismo dia, se dio por finalizado el presente acto y no
encontrandose observaciones, se firma el acta en sefial de conformidad; asimismo se
indica que es parte de la presente, el cuadro de evaluacion, calificacion y otorgamiento
de la buena pro adjunto a la presente.

........... Nizsois R J7 o (07 ——————
FPHANIE CAVALLIER MARTINEZ AWARO BARCIA TORRES

1er Miembro




